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Referat fra informasjons- og drøftingsmøte 8.12.2020. 

Møtet ble gjennomført via Zoom. 

 

Fra organisasjonene: 

Kristian Omnes – Parat 

Ingunn Skjerve - Forskerforbundet 

Tone Karlgård – NTL 

Ralf Znotins - NTL 

Tina Næss - Akademikerne 

 

Camilla Cecilie Wenn – lokalt hovedverneombud  

 

Fra KHM 

Karl Kallhovd - assisterende museumsdirektør  

Bente Follestad Bakken - HR-sjef 

Thomas Philip Munthe, Seksjonssjef, Økonomi 

Anita M. Hansen - referent 

 

Innkallingen ble godkjent. Det ble ikke meldt saker til eventuelt. 

 

Sakspapirene til informasjons- og drøftingssakene var lagt ut på denne nettsiden: 

Møte nr. 7/2020 - Kulturhistorisk museum (uio.no) 

 

Informasjonssaker 

 

a) Informasjon om styresakene. 

 

Museumsdirektøren viste til sakspapirene og åpnet for spørsmål/kommentarer fra 

tjenestemannsorganisasjonene. 

 

Parat viste til sak 46/20 «oppsigelse pga. virksomhetens forhold», og stilte spørsmål om 

forholdene knyttet til denne saken. 

 

Museumsdirektøren svarte at oppsigelsen skyldes bortfall av arbeidsoppgaver og midler knyttet til 

et spesifikt prosjekt. Saken er fra KHMs side håndtert i henhold til UiOs rutiner for slike saker.  

 

NTL viste til saken om ny visuell identitet og skilting for Historisk museum. NTL bemerket at KHM 

er lite til stede i forslagene om ny visuell identitet, og det samme gjelder i stor grad også UiO. NTL 

ba om ledelsens syn på forslagene med tanke på universitetsmuseenes plass i UiOs strategi 2030. 

https://www.khm.uio.no/om/organisasjon/styret/sakskart-og-protokoller/2020/Sakskart/201211/
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Museumsdirektøren svarte at den nye identiteten bygger på KHMs kommunikasjonsstrategi og på 

hvordan UiO bygger sin overordnede designprofil. Vikingtidsmuseet og Historisk museum får en 

profil som gjør at de er lett gjenkjennelig.  

 

b) Informasjon om BOTT 

 

Assisterende museumsdirektør og seksjonsleder for Økonomiseksjonen orienterte.   

BOTT er et samarbeid mellom universitetene i Bergen, Oslo, Tromsø og Trondheim om felles, 

administrative systemer. Nye systemer for økonomi og lønn innføres ved UiO fra 1.5.2021 

(opprinnelig oppstart var planlagt til 1.2.2021). De nye systemene vil bidra til bedre 

økonomistyring og profesjonalisering av tjenester. KHM gjennomførte i 2018 en spesialisering av 

oppgaver i administrasjonen og har derfor i stor grad foregrepet justeringene som kommer som 

følge av Bott. Berørte ansatte vil få opplæring i de nye systemene i februar og mars. 

 

Akademikerne viste til uttalelsen om profesjonalisering av tjenester, og sa at det er svært 

kompetente medarbeidere som jobber innenfor disse områdene ved UiO i dag og at arbeidsgiver 

bør være forsiktig med å bruke ordet «profesjonalisering» i denne sammenheng. 

 

Assisterende museumsdirektør sa seg enig i Akademikernes kommentar. Poenget var å få frem at 

oppgavene samles på færre hender og at det på denne måten skjer en effektivisering av oppgavene. 

 

Parat stilte spørsmål om hva som er årsak den utsatte oppstarten og om det i forbindelse med de 

nye systemene er spilt inn spesielle behov fra KHM. 

 

Seksjonsleder for Økonomi svarte at det ikke kommet tilbakemeldinger om spesielle behov ved 

KHM. Det nye økonomisystemet er fleksibelt slik at det ikke vil være behov for tilpasninger for den 

enkelte enhet. Utsettelsen kommer i hovedsak som følge av koronapandemien. 

 

Drøftingssak: Årsplan, budsjett og prognose 2021-23. 

Museumsdirektøren orienterte om årsplanen. 

 

NTL kommenterte at det har kommet positive tilbakemeldinger fra medlemmene om prosessen 

knyttet til arbeidet med ny årsplan.  NTL viste videre til Strategisk mål 10, tiltak 10 i årsplanen, der 

det under leveranser står at «museets posisjon konkretiseres gjennom revidert Plan for mangfold.  

NTL gjør oppmerksom på at UPS må være delaktig i arbeidet med revisjon av plan for mangfold. 

Museumsdirektøren takket for kommentaren og sa at dette tas med videre. 

 

Parat viste til årsplanens punkter om overføring av arkiv fra Riksantikvaren og overføring av 

samlinger fra Universitetet i Stavanger og spurte om status for dette arbeidet.  

 

Museumsdirektøren sa at prosessen knyttet til overføring fra Riksantikvarens arkiv er påbegynt.  

Overføring av den nubiske samlingen fra Universitetet i Stavanger er ikke påbegynt, men er satt 

opp som et tiltak som skal gjennomføres ved SENKU i løpet av 2021.   
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Budsjett: 

Assisterende museumsdirektør orienterte. KHMs økonomiske handlingsrom er vesentlig endret 

som følge av koronasituasjonen. KHM har en pågående dialog med universitetsledelsen om 

budsjettet og dialogen vil bli videreført inntil budsjettet lukkes i januar 2021. Universitetsledelsen 

har vist stor forståelse for koronapandemiens konsekvenser for den økonomiske situasjonen ved 

KHM.   

 

Akademikerne viste til fordelingsskrivet og stilte spørsmål om det fra UiO var gitt signaler om 

ytterligere bevilgninger for dekning av utgifter ved KHM.  

 

Assisterende museumsdirektør svarte at det ikke har vært så detaljerte diskusjoner rundt disse 

spørsmålene ennå, men UiO er godt kjent med KHMs syn på rammetildelingen. I første omgang er 

det tilstrekkelig kompensasjon som følge av koronapandemien og finansieringen av VTM som er 

hovedfokus. 

 

Forskerforbundet stilte spørsmål knyttet til hvordan KHM jobber med sponsorinntekter og 

spørsmål om KHMs magasiner på Økern. 

 

Museumsdirektøren sa at arbeidet med sponsorinntekter er en krevende jobb f0r KHM. KHM som 

statlig virksomhet faller utenfor de tradisjonelle sponsormarkedene. KHM er i kontakt med noen 

personer og organisasjoner om muligheter for sponsorinntekter. 

 

Assisterende museumsdirektør svarte på spørsmålet knyttet til magasinene på Økern. KHM har 

kontrakt på lokalene på Økern frem til 2029 og med mulighet for ytterligere 5 år. KHM jobber mot 

å få en samlet lokasjon i sentrum etter 2034. 

 

Parat stilte spørsmål om ABE-kuttet vil videreføres.  

 

Museumsdirektøren bekreftet at ABE-kuttet økes og videreføres. 

 

Parat viste til den vanskelige økonomiske situasjonen ved KHM og stilte spørsmål om det var noe 

den enkelte ansatte kan bidra med i denne situasjonen. 

 

Assisterende museumsdirektør svarte at inntrykket er at den økonomiske bevisstheten hos ansatte 

ved KHM er høy. Løsningen for KHM ligger i dialogen med UiO. 

 

Museumsdirektøren takket tjenestemannsorganisasjonene for innspill og støtte. 

 

 

 


